
 

О внесении изменений в постановление  

от 11 июля 2022 года № 13 «Об утверждении  

Административного регламента предоставления  

муниципальной услуги по выдаче справки (выписки)  

в Войкинском сельском поселении Алексеевского  

муниципального района Республики Татарстан» 

 

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-
ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 
услуг», руководствуясь постановлением Кабинета Министров Республики 
Татарстан от 28 февраля 2022 года № 175 «Об утверждении Порядка 
разработки и утверждения административных регламентов предоставления 
государственных услуг республиканскими органами исполнительной власти 
и о признании утратившими силу отдельных постановлений Кабинета 
Министров Республики Татарстан» 

постановляю: 

1. Внести следующие изменения в Административный регламент 
предоставления муниципальной услуги по выдаче справки (выписки) в 
Войкинском сельском поселении Алексеевского муниципального района 
Республики Татарстан, утвержденный постановлением Исполнительного 
комитета Войкинского сельского поселения Алексеевского муниципального 
района Республики Татарстан от 11.07.2022г. № 13: 

- подпункт 4 пункта 2.5.1 раздела 2.5 слова «необходима обработка 
персональных данных лица, не являющегося заявителем,» заменить словами 
«необходимы предоставление заявителем персональных данных лица, не 
являющегося заявителем, и их обработка»; 

    ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВОЙКИНСКОГО  

   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 АЛЕКСЕЕВСКОГО  

     МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
    РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

      ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

               АЛЕКСЕЕВСК 
               МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ВОЙКИНО АВЫЛ ҖИРЛЕГЕНЕҢ 
 БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

  
 

 
 

             ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
              

                   «15» декабря 2025 г. 

 
с.Войкино 

 

  КАРАР 
                                    

                                     №11 



- пункт 2.5.1 раздела 2.5 дополнить подпунктом 4.1. следующего содержания: 

«4.1) в случае предоставления персональных данных лица, не являющегося 
заявителем, посредством единой системы межведомственного электронного 
взаимодействия для исполнения полномочий федеральных органов 
исполнительной власти, органов государственных внебюджетных фондов, 
исполнительных органов субъектов Российской Федерации, а также органов 
местного самоуправления по предоставлению государственных и 
муниципальных услуг без отображения таких сведений для заявителя 
получение согласия такого лица или его законного представителя на 
обработку персональных данных такого лица в указанных целях не 
требуется;». 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Алексеевского муниципального района Республики Татарстан в 
Информационно-телекоммуникационной сети Интернет 
http://alekseevskiy.tatarstan.ru и Официальном портале правовой информации 
Республики Татарстан. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Руководитель Исполнительного комитета 

Войкинского сельского поселения  

Алексеевского муниципального района 

Республики Татарстан                                                      Н.П. Шабутдинова  
 

 


